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Krigsplacering av personal i Region Örebro län 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta 
 
att   krigsplacering av anställda i Region Örebro län ska ske i syfte att förbereda 
Region Örebro län att fullgöra sina uppgifter under höjd beredskap och krig 
samt 
 
att   regionstyrelsen i egenskap av arbetsgivarmyndighet för Region Örebro län 
har att ange hur kommande nödvändiga beslut i arbetet med krigsplaceringar, 
ska fattas. 
 
Under förutsättning av att regionfullmäktige fattar ovanstående beslut, beslutar 
regionstyrelsen 
 
att   delegera till regiondirektören att mot bakgrund av i förvaltningarna 
fastställd krigsorganisation fatta beslut om krigsplaceringar och arbetet med 
krigsplaceringar i Region Örebro län; detta beslut innefattar möjligheten för 
regiondirektören att delegera beslutanderätt i hela eller delar av denna fråga till 
förvaltningscheferna eller andra personer i förvaltningen. 

Sammanfattning 
Krigsplacering av personal är ett organisatoriskt beslut i syfte att förbereda en 
organisation för att kunna fullgöra sina uppgifter under höjd beredskap och 
krig. Att vara krigsplacerad innebär att en person är ianspråktagen av en 
organisation för att tjänstgöra under höjd beredskap. Skyldigheten att tjänstgöra 
inträder när regeringen beslutar om höjd beredskap och allmän tjänsteplikt och 
regleras i lagen (1994:1809) om totalförsvarsplikt. Att en organisation har 
krigsplacerat någon är alltså en form av planeringsåtgärd. Det innebär att även 
de som eventuellt inte är krigsplacerade har skyldighet att gå till jobbet som 
vanligt.  
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Fördelen för en organisation att krigsplacera personalen är att organisationen 
vet vilken personal den disponerar. Det är särskilt viktigt när det gäller 
nyckelpersonal såsom specialister, som verksamheten inte klarar sig utan. 
Personer som inte är krigsplacerade kan annars vara – eller komma att bli – 
krigsplacerade hos någon annan aktör. Därmed finns risken att de inte finns 
tillgängliga om regeringen beslutar om höjd beredskap. 
 
Krigsplacering ska ske mot bakgrund av den krigsorganisation som en 
organisation har. 
 
Genom detta beslut i regionfullmäktige slås fast att Region Örebro län ska 
använda krigsplacering som en planeringsåtgärd. Genom beslutet fastslås också 
att regionstyrelsen såsom arbetsgivarmyndighet har att närmare ange hur beslut 
ska fattas i frågor som rör det fortsatta arbetet med krigsplaceringar. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet saknar konsekvenser ur dessa perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Arbetet med krigsplaceringar kommer att medföra kostnader för Region Örebro 
län, främst personalkostnader, men möjligen även andra typer av kostnader 
avseende IT. Hur stora dessa är, låter sig för närvarande inte bedömas. 
Kostnaderna bedöms trots Region Örebro läns mycket allvarliga ekonomiska 
läge vara motiverade mot bakgrund av det allvarliga omvärldsläget. 

Beslutsunderlag 
Föredragnings-PM regionstyrelsen den 13 juni 2023. 

Rapport om krigsplaceringsfrågan. 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 

Skickas till: 
Regionfullmäktige 
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